
 diário oficial Nº 33397  23Segunda-feira, 19 de JUNHO de 2017

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0246/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural II Técnico em Agropecuária, DIRCEU CASTRO FERREIRA-
Matricula nº57174745/1, para responder pela Chefia do Escritório 
Local de Curuá/Escritório Regional de Santarém, em virtude da 
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

Protocolo: 192356
PORTARIA Nº0249/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural II Técnico em Agropecuária, ROSIRIO AZEVEDO DE 
ASSUNÇÃO-Matricula nº3176517/1, para responder pela Chefia 
do Escritório Local de Monte Alegre/Escritório Regional do Médio 
Amazonas, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0250/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o 
Extensionista Rural II Técnica em Pesca, CRISTIANE DA COSTA 
BRITO-Matricula nº54196286/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Barcarena/Escritório Regional do Tocantins, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0251/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural I, Engº Agrônomo, WANKES SOLONY DE CARVALHO 
CHAVES-Matricula nº3171159/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de São Caetano de Odivelas/Escritório Regional 
de Castanhal, em virtude da titular encontra-se em gozo de 
Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

Protocolo: 192389
PORTARIA Nº0254/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural II Técnica em Agropecuário, ANTONIO PAULO BENTES 
FERREIRA-Matricula nº5656893/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Inhangapi/Escritório Regional de Castanhal, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0255/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o 
Extensionista Rural I Engº Agrônoma, PATRICIA SURAMA PARISE 
MAIA-Matricula nº57190046/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Concórdia do Pará/Escritório Regional de 
Castanhal, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

Protocolo: 192403

PORTARIA Nº0252/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o 
Extensionista Rural II Técnica em Agropecuário, GENIVALDO 
ALEXANDRE SOUZA DE NAZARÉ-Matricula nº57210225/1, 
para responder pela Chefia do Escritório Local de Igarapé-Açu/
Escritório Regional de Castanhal, em virtude da titular encontra-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0253/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural II Técnica em Agropecuário, DANIELE FEITOSA DA 
ROCHA-Matricula nº57211774/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Santo Antonio do Tauá/Escritório Regional de 
Castanhal, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

Protocolo: 192399
PORTARIA Nº0239/2017 – 05.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Assistente 
de Administração, SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA SILVA-
Matricula nº3177246/1, para responder pela Chefia da Seção de 
Serviços Gerais/COAFI , em virtude da titular encontra-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0245/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o Extensionista 
Rural I Técnologa de Alimentos, MICHELLE SANDRINE LIMA DOS 
SANTOS-Matricula nº57175847/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Ipixuna do Pará/Escritório Regional de São 
Miguel do Guamá, em virtude da titular encontra-se em gozo 
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0247/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o 
Extensionista Rural II Técnico em Agropecuária, GEORGE SOUZA 
GUZZO-Matricula nº57211156/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Anapú/Escritório Regional de Altamira, em 
virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

PORTARIA Nº0248/2017 – 03.06.2017.
O Presidente da EMATER-PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.07.2017 à 04.08.2017, o 
Extensionista Rural II Técnico em Agropecuária, JOSUÉ 
FERREIRA CAVALCANTE-Matricula nº3176517/1, para responder 
pela Chefia do Escritório Local de Altamira/Escritório Regional de 
Altamira, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO – Presidente

Protocolo: 192309

ERRATA
.

ERRATA DE DO PROTOCOLO Nº 165570
PUBLICAÇÃO DOE Nº 33352, DE 11/04/2017.
ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 e Nº da 
Dispensa 001/2017;
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 e Nº da 
Dispensa: 009/2017.
Marituba, 16 de junho de 2017.
PAULO AMAZONAS PEDROSO
Presidente – EMATER/PA

Protocolo: 192170

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 080/2017; 
BENEFICIÁRIO:VALDENOR RODRIGUES DE OLIVEIRA; MA
TRÍCULA:54190937;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II; 
OBJETIVO:SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO DO ESLOC;MUNICIPIO:OUREM;PROGRAMA
:1449;PROJETO ATIVIDADE:8502-C; FONTE: 0101; ELEMENTO 
DE DESPESA:339030=R$ 687,00; 339039=R$250,00;PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR 
DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 192180
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 079/2017; 
BENEFICIÁRIO:ANTÔNIO TARGINO JUNIOR; MATRÍCULA:572112
18;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II; OBJETIVO:SUPRIMENTO 
DE FUNDOS PARA CUSTEAR DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO 
ESLOC;MUNICIPIO:MONTE ALEGRE;PROGRAMA:1449;PROJETO 
ATIVIDADE:8502-C; FONTE: 0101; ELEMENTO DE 
DESPESA:339030=R$ 970,00; 339039=R$600,00;PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR 
DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 192173
PORTARIA Nº009/2017; NOME: FRANCISCA FERNANDES 
LEITE; MATRICULA:3175340;FUNÇÃO:EXT.RURAL 
I;PROG:1449; PROJETO ATIVIDADE:8505;FONTE:0261; ESC: 
REG.ILHAS; PRAZO APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO 
DA O.B.;COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; ELEM.
DESP.:339030; VALOR:R$1.000,00; ORDENADOR:MARIA 
JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo: 192078

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 046/2017; BENEFICIÁRIO:JOSÉ 
EDILSON SOUZA RIBEIRO; MATRÍCULA:541883432; FUN
ÇÃO:MOTORISTA;OBJETIVO:CONDUZIR ARQUITETA PARA 
FAZER AVALIAÇÃO DO IMÓVEL DO ESCRITÓRIO LOCAL;Nº DE 
DIÁRIAS:0,5; DESTINO:TERRA ALTA;ORDENADOR DE DESPESA: 
PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 192329
PORTARIA DE DIARIA Nº 045/2017; 
BENEFICIÁRIO:ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO; 
MATRÍCULA:3178595/1; FUNÇÃO:COORDENADOR DE 
OPERAÇÕES;OBJETIVO:PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A 
ANATER;Nº DE DIÁRIAS:1,5; DESTINO:BRASILIA;ORDENADOR 
DE DESPESA: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE.

Protocolo: 192184

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL Nº 009/2017
PARTES: EMATER-PARÁ x PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA 
AZUL DO NORTE
OBJETO: O bem objeto da presente Cessão será utilizado 
exclusivamente em interesse público do Município em especial 
nas atividades de Desenvolvimento Ruural do Município, não 
podendo ter a sua finalidade desviada mesmo que a serviço da 
CESSIONÁRIA.

Quant Veículo Placa RENAVAM N.º Chassi

01 FORD RANGER NSV-8376 231918429 8AFER13P1BJ336109

VIGÊNCIA: DOIS ANOS,  A PARTIR DA DATA DAS  ASSINATURAS.
FORO: Comarca de Marituba – PA, para dirimir dúvidas ou exigir 
o cumprimento deste Contrato.
DATA DAS ASSINATURAS: 07/06/2017
ASSINATURAS:
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE
Presidente em exercício da EMATER-PA
Cedente
RENAN LOPES SOUTO
Prefeito Municipal de Água Azul do Norte
Cessionário

Protocolo: 192087


